REPUBLIKA E SHQIPERISE .217’
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nro‘?_ﬁ/l prot.

Shkodér, mé 0 .04.2026

Lénda: Mbi Vendimin nr. 23, daté 26.03.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen, vendore”, té&
ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, té ligjit nr.
45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “gj”, neni 41, pika 2, t¢ VKM nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés ekonomike shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t&€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, Kreu IIl, shkresés nr.2302 daté 31.03.2026 tw Kwshillit tw Bashkisw
Vau-Dejws shqyrtoi vendimin nr.23 daté 26.03.2026 “Mbi ri-shqyrtimin € Vendimit nr.10
dt.29.01.2026 “Mbi dhénien e ndihmés financiare familjeve g€ jané démtuar nga pérmbytjet me
daté 26.10.2025 banoréve t&€ bashkisé-Vau Dejés” me vlere totale-t& démeve ndértimore né
masén 50% e vlerésimit ose 533 890 leké, sipas shkronjés “¢”, pika 3, Kreu III t&¢ VKM
329/2012.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa; “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 23 date26.73.2026

“Mbi rishgyrtimin e Vendimit nr.10 dt.29.01.2026 “Mbi dhénien ¢ ndihmés financiare
familjeve qé jané démtuar nga pérmbytjet me dt.26.10.2025 banoré té Bashkisé Vau Dejés

N&é mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,pika Il nenin a,b,c.d,dh ,Udhezimi i pérbashkét i Ministrisé se
Brendshme dhe Ministrisé s€ Financave nr.263 dt.24.05.2013 “pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s¢
ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore osc fatkeqési
t¢ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore™ , né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés s¢
Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake 1€ dérguara nga
Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve™ si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.3 dt.18.03.2026, paragitur
nga Sektori i Emergjencave Civile , ku propozohet rishqyrtimi i Vendimi i Ké&shillit Bashkiak nr.10
dt.29.01.2026 “Mbi dhénien e ndihmés financiare pér 38 (tridhjete e tete) familjet g€ jané banoré t& Njésisé
Administrative Vau Dejés . Bushat dhe Hajmel t€ Bashkisé Vau Dejés,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1.Miratimin ¢ dhénies sé kompensimit pér familjen ¢ z.Ernest Ndue Paluku banues né Qytetin
Vau Dejés té cituara né shkresén pércjellése t& Prefekturés sé Qarkut Shkodér nr.96/1
dt.13.02.2026 “Mbi vendimin ¢ Keshillit Bashkiak nr.10 dt.29.01.2026 * pasi grupi i punés pas
njohjes me objektin e kerkeses ka bere vlerésimin bazuar né VKM Nr.329/2012 “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njérézore, pika III.

2.T¢€ miratojé dhénien e kompensimit pér familjen e zj. Mri Gjoké Leka banues né¢ Barbullush
(Hoten) t& cituara né shkresén pércjellése & Prefekturés s€ Qarkut Shkodér nr.96/1 dt.13.02.2026
“Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.10 dt.29.01.2026” pasi grupi i punés pas njohjes me
objektin e kérkesés ka bere vleresimin bazuar né VKM Nr.329/2012 “Pér kriteret dhe procedurat
¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njérézore, pika II1.

3.Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés , pér 2 (dy)
familjet sipas listés bashkéngjitur me vlerén totale € démit 1.067.780 (dhjetémilion e
gjashtedhjete e shtatémije e shtatéqind e tetédhjeté) leké.

Adresa: Rruga "Qafa e Crurit” Vaw Dejés. Telefon'Faks 00335 2612 0006, e-mail: infolavandejes.gov.al
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4.Miratimin e dhénics s¢ ndihmés financiare sipas proces verbaleve 1€ vlerésimit pér 2 (dy)
familjet ¢ démtuara nga pérmbytjet né masén 50% & vlerés totale t&€ démit me shumén 533.890
(peséqind e tridhjete e tre mije e teteqind e néntédhjketé) banoré t& Bashkis¢ Vau-Dejés.
5.Efcktet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t&€ banoreve t€ démtuar.
6.Burimi i financimit do té jeté fondi i Bashkisé i planifikuar pér programin e Mbrojtjes Civile
i miratuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.74 dt.23.12.2025 "Mbi miratimin ¢ Buxhetit 2026™
konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresén nr.884/1 dt.07.01.2026.

7 Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e ketij vendimi.
8.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, & Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar).

”

SEKRET 1 KESHILLIT
rdi ELEPIJA

Miratuar me..lz....vota
Vota pro [.f
Vota kunder ...7....

Vota Abstenim T.....
Zbardhur me date3 [ 23 2026

Adresa: Reuga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail; infor@vaudejes. gov. al
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Nr.3 daté 18/03/2026

Rishqyrtim Vendimi nr.10 dt 29.01.2026 “Mbi dhénien ¢ ndihmés financiare familjeve g¢
jané démtuar nga pérmbytjet me dt.26.10.2025 banoré té Bashkis¢ Vau-Dejes™.

Bazueshméria ligjore e projekt vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Per vetggeverisjen vendore™ i ndryshuar. ligii Nr.43/2019
“pgr mbrojtjen civile”, VKM-s& nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies S€
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (€ shkaktuara nga fatkegési nalyrore ose
fatkeqési 1€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore” pika I1I, neni a.b.c,d,dh, Udh&zimi i pérbashket i
Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263. daté 24.05.2013 “Pér kriterct dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. si dhe ne shkrestn
Nr.373/1 di.17.05.2016 & Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve.
orendive dhe pajisjeve clektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve.”

VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien e kompensimit pér familjen e z.Ernest Ndue Paluku banues né gytetin
Vau Dejés & cituara né shkresén pércjellése té Prefekturés s¢ Oarkut Shkodér nr.9671
dt.13.02.2026 “Mbi vendimin ¢ Keshillit Bashkiak nr.10 dt.29.01.2026 * pasi grupi 1 punés
pas njohjes me objektin e kérkesés ka béré vlerésimin bazuar né VKM Nr.329:2012 “Per
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1€
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njérézore.

2. Té miratojé dhénien ¢ kompensimit pér familjen e zj. Mri Gjoké Leka, banues n¢ Barbullush
(Hoten) t& cituara né shkresén pércjellése t€ Prefekturés s€ Qarkut Shkodér nr.96:1
dt.13.02.2026 “Mbi Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Nr.10 dt.29.01 20267, pasi grupi i punés
pas shqyrtimit t& kérkesés me nr.2747 dt.30.10.2025 bazuar né¢ VKM Nr.329/2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve (&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njérézore.
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3 Gy }g’,miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés. pér 2 (dy)

e 48-_,\;«} iljet sipas listés bashkéngjitur né vlerén totale & démit 1.067.780 (njémilion ¢
AT gjashtédhjete e shtatémije e shtatéqind e tetédhjeté) leke.

4. Té miratojé dhénien ¢ kompensimit sipas proces verbaleve (& vlerésimit pér 2 (dy) familjet
¢ démtuara té hartuar nga grupi i verifikimit dhe vlerésimit, n& masén S0% 1€ lerds totale
me shumén 533.890 (peséqind e tridhjeté e tre mijé e tetéqind e némcdhjeté)

(bashkéngjitur lista e familjeve e detajuar)

Efektet: Krijon Ichtésira pér pérballimin ¢ situatés emergjente € banoréve t& démtuar.

o

6. Burimi i financimit do t¢ jeté fondi i Bashkisé i planifikuar pér programin ¢ Mbrajtjes Civile
i miratuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.74 dt.23.12.2025 “Mbi miratimin ¢ buxhetit
2026” konfirmuar nga Prefektura me shkresen nr.884/1 date 07.01 .2026.

Konfirmoi bazén Iigizre
Konfirmoi bazén financiar,
S o A D ¥

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

KRYETARI
Kristian SHKRELI

ME VENDIM DELEGIMI
ZNV/KRYETARI
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BASHKIA VAU DEJES
Nr. — prot. Vau Dejés, mé \S . 0>.2026

RELACION

Drejtuar : KESHILLIT TE BASHKISES VAU DEJES

Lidhur shkresén tua) nr.96/1 prot dt.29.01.2026"Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak
Nr.10 dt.29.01.2026™ Mbi dhénien e ndihmés financiare familjeve q& jangé démtuar nga
pérmbytjet me dt.26.10.2025 banoré & Bashkisé Vau Dejés ju sqarojmé si mé poshté:

Familja e z.Ernest Ndue Paluku banues né Qytetin Vau Dejés 1€ Bashkisé toné ka paraqitur
kérkesén me nr.praktike 2663 dt.27.10.2025 me objekt™” Vleresim démesh né biznes ge
pérdorej si objekt banimi” komisioni i ngritur me urdherin ¢ Kryetarit & Bashkis¢é Nr.714
dt.27.10.2025 ka beré vlerésimin vetém per pjesén e objektit g& ka shérbyer si banese (vlerésim
pér mobiljet,orendite, e pajisjet elektroshtepiake t& démtuara) bazuar né VKM Nr.329/2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési (€ tjera & shkaktuara nga veprimtaria njérézore.
pika Il "Procedura né rastet kur nuk shpallet giendja e emergjencés civile”, pika a. b.c.d dhe dh
si dhe né shkresén Nr.373/1 di.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me
¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve,”

Pér pjesén e démeve né biznes grupi i punes nuk ka béré asnjé vlerésim bazuar ne VKM
329/2012 1II” Procedurat né rastet kur nuk éshté shpalle gjendja e emergjencave civile”
Rrjedhimisht nuk ka mospérputhje kontradiktore pérsa i pérket dokumentave té hartuara nga ana
e komisionit t& ngritur sipas urdhrit t& kryetarit & Bashkis¢ (bashkéngjitur proces verbali i
Konstatimit dhe Vleresimit pér shtetasin e mésipérm. ).

Familja e zj.Mri Gjoké Leka banues né fshati Barbullush (Hoten) t& Njgsisé Administrative
Bushat € Bashkisé ton¢ ka paragitur kérkesén me nr.praktike me nr.2747 dt.30.10.2025 me
objekt”,” Vleresim démesh né stalién e blegtorisé dhe bazés ushgimore * komisioni i ngritur me
urdherin ¢ Kryetarit t& Bashkisé Nr.714 dt.27.10.2025 ka berg vlerésimin e objektit t& banimit
(vlerésim pér mobiljet.orendite, e pajisjet elektroshtepiake t& démtuara ) bazuar né VKM
Nr.329/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési & tjera té shkaktuara nea
veprimtaria njérézore, pika Il “Procedura né rastet kur nuk shpallet gjendja ¢ emergjencis
civile”, pika a, b,c.d dhe dh. si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturds sé Qarkut

Adresa: Rruga”Qafa e Gurit”Vau-Dejes. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail:info@vaudejes.gov.al



civile”, pika a, b,c.d dhe dh. si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkul
Sikodeér “Né lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake ¢ dérguara
mga Direjtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve,”

3 U
Pl)rgﬁén ¢ stallés, bazés ushqgimore etj, grupi i punes nuk ka béré asnjé vierdsim bazuar ne
: &?’329/2012 111 "Procedurat né rastet kur nuk éshté shpalle gjendja ¢ emergjencave civile”,

"Rr_;cdhimisht nuk ka mospérputhje kontradiktore pérsa i pérket dokumentave t& hartuara nga ana

¢ komisionit t& ngritur sipas urdhrit t& kryetarit t¢ Bashkisé (bashkéngjitur Proces verbali i
Konstatimit dhe Vlerésimit pér shtetasen e mésipérme.)

Pas kétyre relatimeve né lidhje mé punén e béré nga grupi i punés pér shqvrtimin ¢ dv kérkesave
t& banoréve & mésipérm, nuk ka mospérputhje kontradiktore né lidhje me akordimin ¢ ndihmés
financiare né masén 50% € vlerés sé démit pér 2 (dy) familjet e mésipérme.

Konceptoi
Valjeta Nikaj

VYV _—

KRYETARI | BASHKISIE
Kristtan SHKRIELI
ME VENDIM DELEGIMI

Adresa: Rruga”Qufo e Gurit*Vau-Dejes. Telefon/Foks 00355 2612 0006, e-mailinfo@voudejes. gov. o
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| BASHKIA VAU DEJES

Vau-Deges, me dt 16.01.2026

LISTA £ FAMILIEVE TE DEMTUARA NGA RESHIET E DT.26.10.2025 NE BASHKINE VAU-DEJES

I Nr I Nr I Emri Atesin | Mbiemri | Adresa Adresy :;::. Nr Viera 50% e vieres
rend | Prake NJLA, sipas qvtetdfshat duta frymeve Demit per trajtim
l (| 263 Asgieline [Kel  [Suka Bushar  |Bushe 21102025]  § 348820 4,410
|_ 2 24639 |Anton Gjon Pylin Yau Dejes |Lagnu Deje 27.10.2025 1 235420 117,710
“J 2816 |Dode {ion Bregu Rushat Plezhe 03.11.2025 5 293,120 146,560
(53 2623 |Droan Ndnc Shia Vau Dejes  [Vau Dejes 27.10.2025 5 264,500 132,250
(T S 2680 |Edimi Fefe Giergil FHapmel Pistull 28.10.2025 2 306,400 156,200
»= 4 | 2657 |Erion Maksj  |Bushat _ |Rranze 27.102025) 10 357,660 178,830
oo | s lomee b s oo fomose  |mioms] o | o]
o 8 Jo2d [Flonan Kol Gion Bushat Rranza 27.10 2024 5 465,340 252,670
| o802 [Framyesk  Zef Barakmri  |Vae Dews |Vau Dejes 03:11.2025 2 111,300 55,650
{ I8 2618 |Geam Knstem. {Guni wau Dejes | Vau Deies 27.10:2025 4 272,260 132,630
&1 1 2182 [Gon Preke  |Marku Vau Deres |Vau Dejes 31102025 6 119,260 50 430
| 2 2682 [Haxhi Murat | Dana Vau Dejes | Vau Dejes 28.10.2023 2 142,200 1,100
1 2722 [lorge Lol Vet Vau Dejes | Vau Dejes 29.10.2025 2 120,000 &0.000
- | 25T (Kol Prekié  |Hiw Bushu Ashte 30102025 2 141,720 80,860
o S0 Ti5 'l Anet Peter  [Vutmeas  [Bushat Stajke 29.10.202% 2 369,100 184 550
n 277¢ | Lmdia Prend  |Vizhna Vau Dejes Lqﬁill’):jc 11 10,2025 k) 153,240 T6,620
17 2742 |{Lindita Preng | Thep YVau Dejes |Vau Dejes 25.10.2025 7 150,650 T8,330
I 2657 |laza Luigi  |Krepr Wap Dees | Vau Dejes 28.10.2025 2 114,520 57.260
| 19 2767 (lazé Shijefen | Doty Bushal Bushat 30.10:.2025 1 207 800 203,500
| 2 2655 |k (jon Lalp Vau Dees  |Vau Dejes 27.10.2025 P 313,420 156,710
Pjetes Rushi Vau Dejes | Vau Dejes 2710 2025 3 163,240 81,620
2 3 jinaj vau Dejes |Rranza 31.10.2025 6 331,340 165,670
b T [ T % s [ <3h :

M cka | O lesmitric  Pporesess| s lé)’éj 156,740
2 I 1RO l.\ dres "_- cng Lanush Vau Dejes  |Vau Dejes 03 112025 3 6,800 38,204
2 2733 I" kaon  [Mizash ﬂc,un Rushat Ashte 30102025 5 357,400 178,790




'

Nusha Ndnc Baca) Vau Dejes [Vau Dejes 29.10.2025 | 162,020 &1.010

(Pashke Bardhok | Baca, Vau Dejes | Vau Dejes 29 102025 2 337 660 168,830

"aulin Mark  |Pvila Vau Dejes |Lagiia Deje 29102025 8 186,720 3,360

vl 20 2644 {Petrit MuhameqBeharn Vau Dejes  [Lagiia Deje 27 10 2025 § 110,900 55,450
o | 2730 |Pjeter G Mbroz Vau Dejes | Vau Dejes 29.10.2025 3 325,680 162,840
i 1] i 2720 {Prexe Lacir Bushet Melgushe 29.10.2025 4 189,060 24,530
o ) .‘ 2631 |Prende Niue Gy Vau Dejes | Vau Dejes 27 102025 i 188,000 194,001
i) 2786 |Rregyne  [Ndue  [Brunga Vau Dejes | Vau Deres 31.10.2025 | 264 800 132400
WA | 2 fsecol Ishmaka  |Bushat  [Melgushe 25102025 4 380,200 150,100
3 NI | Tealik Nuh Mugeja  {Bushet Bushat 27.10.2025 2 240,480 120,240
3o 2718 |Tone Jak Max Bushal Barbulush 29.10 2025 Bl 383,860 191,930

574 [ 2709 I\‘ 1o Cigerg) |Sheendi Vau Dejes La&a Deje 29 102025 2 324420 162,210

33 l 2682 i\’imrc PMeter  [Markn Vau Dejes Yau Dejes 28.110.2025 | 282,420 141,210
Totlai 38 familje me shumen 10,280,520 5,140,260

W 1.]0 a Nikaj

{ [La 'Hll’l[l{

MFE VENDIM DE
ZV/KRYETART

\Ick\.ml({a ot ION'I

l

Irge Inden Kurthega

KOM]SION

Ardiagy Firza

MIRATOHET
RYETARI I BASHKISE
Kristian SHKRELI




